
 diário oficial Nº 34.523  25 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

Nome Matricula Função na Secretaria

Alan Cristhe Marques Vulcão 5913119-1 Apoio Técnico Administrativo

Antônia Denize Cardoso Damasceno 57190531-1 Apoio Técnico Administrativo

Francisca Solange Alencar dos Santos 5108420-1 Secretária

Joas Heleno Soares de Souza 57233233-1 Apoio Técnico Administrativo

Vicente Filho Assunção da Cruz 57233230-1 Apoio Técnico Administrativo

Art. 2° - Portaria entra em vigor a contar de 15/03/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 16/03/2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 637264

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°024/2021 – HOL
SRP Nº 010/2021
Objeto: Aquisição de Máquinas de Hemodiálise
Data da Abertura:31/03/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de março de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 637246
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°019/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (SOFÁ, BANCOS, MESAS E CADEIRAS), 
PARA AS DEPENDÊNCIAS DA NOVA UTI DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
Data da Abertura:24/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de março de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 637622

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 173/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/426517
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Ana Cláudia Lima de Souza, ocupante do cargo de 
Enfermeira, lotado na Gerencia de CPME; para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 022/2021, firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP COM A EMPRESA ADVANCED STERILIZATION PRO-
DUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, 
CNPJ nº32.494.340/0001-02, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O 
EQUIPAMENTO DE ESTERILIZAÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊ-
NIO - STERRAD;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 637540

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 169/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora MARIA DO SO-
CORRO DE ANDRADE PINTO, ocorrido em 21 de Fevereiro de 2021, e es-
pecialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE PINTO, Id Funcional nº 
57201170/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Clínica Médica, no período 
de 21/02/2021 a 28/02/2021, conforme Certidão de Óbito nº 068320 01 
55 2021 4 00002 214 0001071 45.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 21/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637551

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Às 09:32 horas do dia 04 de fevereiro de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
648025/2020, Pregão nº 002/2021.
- Empresa vencedora: L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 20.991.432/0001-19
GRUPO 1
Valor Global: R$ 86.796,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 637257

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 029/2021
Data: 17/03/2021
Valor: R$ 3.166,81
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de ADESIVO CIRURGICO LIQUI-
DO 0,5G e medicamento ESTER ETILICO DO ACIDO GRAXO DO OLEO DE 
PAPOULA IODADO A 38%, AMPOLA COM 10ML, SOLUÇÃO INJETAVEL.
Fundamento legal: com base no artigo 26, parágrafo único, incisos I a III, 
c/c artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 051/2021/PROF/
FSCMP
Data de Ratificação: 17/03/2021-PAE nº 2021/153650
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos:0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: C M P AINETTE COM. IMP. E EXP. DE MED. E MAT. HOSPITA-
LAR , CNPJ/MF: 04.269.484/0001-20.
Endereço: AV. Galeão, Maracangealha, Belém/PA, CEP: 66110040 
Telefone: (91)3257-9511/ 98098-7629
Contratada: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/MF: 12.544.921/0001-02.
Endereço: Barão do Triunfo, 3540, Marco, Belém/PA, CEP: 66095055 
Telefone: (91) 3257 - 5160
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637587

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 029/2021
Data: 17/03/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637588

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 003/2021
Data: 08/02/2021
Valor: R$ 685.640,00
Objeto: contratação de empresa para aquisição de Insumos para o Equi-
pamento de Esterilização a Base de Peróxido de Hidrogênio – STERRAD da 
marca Advanced Sterilization Products.
Fundamento: com base no artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e Parecer 
nº 012/2021 – PROF/FSCMP
Data de Ratificação: 08/02/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e Fontes 
de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 


